



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

AV. 21 DE MARÇO, 304, CENTRO, BARRA DO TURVO / SP - CEP: 11955-000

TEL.: (15) 3578-9444

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

e-mail: obras@barradoturvo.sp.ov.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Reparo em piso de concreto em quadra poliesportiva

Local: EMEB Prof.ª Sueli Jesus de Oliveira Paula, Bairro Indaiatba, Barra do Turvo/SP

BDI: 24,78%

| Item | Fonte | Código | Especificações dos serviços | Unid. | Quant. | Custo Unitário | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------|------------|-----------|--|-------|--------|----------------|----------------|----------------------|
| 1. | | | Reparo em piso de concreto em quadra poliesportiva | | | | | RS 140.136,79 |
| 1.1 | | | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO | | | | | RS 5.400,08 |
| 1.1.1 | COMPOSIÇÃO | | Mobilização | Unid. | 1,00 | R\$ 2.163,84 | R\$ 2.700,04 | RS 2.700,04 |
| 1.1.2 | COMPOSIÇÃO | | Desmobilização | Unid. | 1,00 | R\$ 2.163,84 | R\$ 2.700,04 | RS 2.700,04 |
| 1.2 | | | PREPARO DA SUPERFÍCIE | | | | | RS 4.374,60 |
| 1.2.1 | CDHU | 03.03.020 | Apicoamento manual de piso, parede ou teto | M2 | 786,80 | R\$ 2,51 | R\$ 3,13 | RS 2.462,68 |
| 1.2.2 | SINAPI | 99814 | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 | M2 | 786,80 | R\$ 1,95 | R\$ 2,43 | RS 1.911,92 |
| 1.3 | | | PISO DE CONCRETO | | | | | RS 42.140,22 |
| 1.3.1 | SINAPI | 94991 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 | M3 | 62,94 | R\$ 536,57 | R\$ 669,53 | RS 42.140,22 |
| 1.4 | | | PINTURA | | | | | RS 88.221,89 |
| 1.4.1 | CDHU | 33.10.060 | Epóxi em massa, inclusive preparo | M2 | 786,80 | R\$ 86,82 | R\$ 108,33 | RS 85.234,04 |
| 1.4.2 | SINAPI | 102506 | PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 | M | 224,65 | R\$ 10,66 | R\$ 13,30 | RS 2.987,85 |
| TOTAL GERAL | | | | | | | | RS 140.136,79 |

Fonte:

SINAPI_Custo_Ref_Composicoes_Sintetico_SP_202109_NaoDesonerado

TPU_2020_12_PDF-O (DER)

CPOS - BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS - VERSÃO 183 (SEM DESONERAÇÃO)

Barra do Turvo, quarta-feira, 27 de outubro de 2021

DANIEL FRANCISCO
Engenheiro civil
CREA-SP: 5070397010
ART: 28027230211561105